
Z jednání XXXVI. sněmu ČSK, Průhonice 1. – 2. 3. 2003 3, s. 4-5

Zpráva o činnosti ČSK v roce 2002 (Jiří Pekárek)  4, s. 5-7
Z jednání XXXVII. sněmu ČSK, Brno 17. – 18. 5. 2003 6, s. 4-5
Mimořádná aktualita z valné hromady ČSK
Zubní lékaři vyhlásili krizovou pohotovost a zaslali otevřený 
dopis premiérovi 9, s. 22
Z valné hromady ČSK, Praha 6. 9. 2003 10, s. 4-5
Z jednání XXXVIII. sněmu ČSK, Karlovy Vary 22. – 23. 11. 2003 12, s. 4-5

REJSTŘÍK ČLÁNKŮ ZVEŘEJNĚNÝCH V ČASOPISE LKS V ROCE 2003
(název článku, autor, číslo LKS, strana)

Z jednání představenstva ČSK ve dnech 13. - 14. 12. 2002 1, s. 6
Z jednání RK ČSK dne 13. 12. 2002 1, s. 6
Z jednání představenstva ČSK ve dnech 10. – 11. 1. 2003 2, s. 5
Z jednání představenstva ČSK ve dnech 14. – 15. 3. 2003 4, s. 4
Z jednání RK ČSK dne 14. 3. 2003 4, s. 4
Z jednání představenstva ČSK ve dnech 11. – 12. 4. 2003 5, s. 5
Z jednání RK ČSK dne 11. 4. 2003 5, s. 5
Z jednání ČR ČSK dne 14. 4. 2003 5, s. 5
Z jednání představenstva ČSK ve dnech 20. – 22. 6. 2003 7-8, s. 5
Z jednání RK ČSK dne 20. 6. 2003 7-8, s. 5
Z jednání představenstva ČSK dne 5. 9. 2003 10, s. 7
Z jednání RK ČSK dne 17. 10. 2003 11, s. 3
Z jednání představenstva ČSK ve dnech 17. – 18. 11. 2003 11, s. 8

PŘEDSTAVENSTSVO ČSK, 
REVIZNÍ KOMISE ČSK, ČESTNÁ RADA ČSK 

Na návštěvě v OSK Kladno – Rakovník 2, s. 6
Ze školení předsedů RK OSK a ČR OSK (31. 1. – 1. 2. 2003) 3, s. 6-7
Ze školení sekretářek OSK (21. 3. 2003) 4. s. 8
Ze setkání předsedů OSK (Praha 11. 4, Olomouc 24. 4. 2003) 5, s. 5
Ze setkání předsedů OSK (Praha 17. 11. 2003) 11, s. 8

Z ČINNOSTI OSK

Vítejte v Bruselu! 1, s. 4-5
ČSK navázala kontakt s kolegy v Sasku 2, s. 4
Co přinesou změny ve výuce zubního lékařství 
na vysokých školách? (I.) 5, s. 6-7
Český zubní lékař nahlíží do Evropské unie (Jiří Zemen) 5, s. 8
Český den ve Vídni 5, s. 10
Co přinesou změny ve výuce zubního lékařství
na vysokých školách? (II.) 6, s. 6-7
Co letos přinese kongres ČSK – PDD 2003 6, s. 8
Zasedání ERO-FDI (22. – 25. 5. 2003) (Eduard Cimbura) 9, s. 3
Po horkém létu přijde horký podzim 9, s. 4
Rok po povodni aneb Karlín žije dál (Josef Pokorný) 9, s. 5
O stabilizaci zdravotnictví 11, s. 3
Praha patřila zubním lékařům (PDD a Pragodent 2003) 11, s. 4-5
Ze zasedání a světového kongresu FDI (Sydney září 2003) 
(Jiří Zemen) 11, s. 6-7
Sociální fond a jeho tvorba z finančních příspěvků – darů 
(Jiří Tesař) 11, s. 17
O co se ministerstvo (ne)snaží 1, s. 19
Na téma krize zdravotního pojištění: Zkolabujeme, nebo se již tak stalo? 
(Zdeněk Poledna) 11, s. 20-21
Workshop „Na prahu Evropské unie“ 12, s. 6
PDD 2003 očima účastníků + Posterová sekce 12, s. 7

Z ČINNOSTI ČSK, ZDRAVOTNICTVÍ OBECNĚ

Zvláštní příloha LKS č. 1 / leden 2004 / ročník 14 / strana 1

Úhrada zdravotní péče poskytované zubními lékaři v 1. pololetí 2003
+ Dohody uzavřené se zdravotními pojišťovnami 
s platností od 1. 1. 2003 1, s. 6
Otevřený dopis prezidentovi ČSK MUDr. Jiřímu Pekárkovi 
(příprava specialistů v oboru ortodoncie) (Roman Lampa)
+ Odpověď MUDr. Jiřího Pekárka 2, s. 9
Skupinové profesní pojištění 4, s. 4
Ekonomika stomatologické praxe
Výsledky šetření nákladovosti (Pavel Chrz) 4, s. 9 
Ekonomika stomatologické praxe
Šetření nákladovosti (Pavel Kašpárek) 5, s. 14-15 

STOMATOLOGICKÁ PRAXE

Aplikace požadavků atomového zákona ve stomatologii v praxi
(Marie Mikušová, Leoš Novák) 6, s. 14-15
Úhrada zdravotní péče poskytované zubními lékaři ve 2. pololetí 2003
+ Dohoda uzavřená se zdravotními pojišťovnami (111 a 222) 
od 1. 7. 2003 7-8, s. 5
Zamyšlení nad dětským zubním lékařstvím (Pavel Trojan) 10, s. 11

DISKUSE NA TÉMA PŘÍMÉ PLATBY 
V ZUBNÍCH ORDINACÍCH
ČSK připravuje kampaň k přímým platbám 1, s. 7
Diskusní příspěvek: Už aby to bylo! (autor: Z. K.) 2, s. 7
Diskusní příspěvek: Hippokrates na věčné časy a nikdy jinak 
(Zdeněk Poledna) 3, s. 18-19 
Diskusní příspěvek: Prostá amalgámová výplň (Jakub Seemann)  4, s. 11
Diskusní příspěvek: Přímé platby hned? (Jiří Kantor)
+ odpovědi autorovi (Zdeněk Poledna, Jiří Pekárek) 5, s. 18
Diskusní příspěvek: Je to na každém z nás (Pavel Trojan) 6, s. 18
Diskusní příspěvek: Co se musí veřejnost dozvědět 
(Miroslav Ciboch) 6, s. 19
Diskusní příspěvek: Vyšší princip (Milan Mach)  7-8, s. 16
Diskusní příspěvek: Proč máme dotovat poskytnutou péči ze svého? 
(Pavlína Nováčková) 10, s. 24

PRÁVNÍ PORADNA (TÉMA)
Povinnost výkonu LSPP pro PZL a pro specialisty 
v oboru ortodoncie 1, s. 22
Záruční doba protetických prací 2, s. 21
Přestávka na jídlo a oddech, čerpání dovolené zdravotní sestry 3, s. 30
Právo spolupracující osoby nahlížet do zdravotnické 
dokumentace  4, s. 22
Vydání zdravotnické dokumentace policii 5, s. 24
Příplatky a náhradní volno zdravotní sestry 6, s. 26
Recepty pro pojištěnce ZP v ZZ bez smluvního vztahu 7-8, s. 22
Léčení zvířat zubními lékaři 9, s. 20
Práva oblastního shromáždění a sněmu ČSK 10, s. 34
Podmínky pro provozování zubní laboratoře 11, s. 26
Návrat zaměstnance do zaměstnání po mateřské dovolené  12, s. 22

SNĚMY ČSK, VALNÁ HROMADA

Odvody na zdravotní pojištění po zvýšení minimální mzdy 1, s. 22
Sazby stravného a pohonných hmot v r. 2003, platby ZP 2, s. 22
Pojistné na soukromé životní pojištění jako částka 
snižující základ daně 3, s. 30
Příspěvek zaměstnavatele na životní pojištění zaměstnance 4, s. 22
Zdanění pojistného plnění za automobil vložený 
do obchodního majetku 5, s. 26
Uplatňování výdajů procentem u OSVČ 6, s. 26
Ostatní příjem podle zákona o dani z příjmů 7-8, s. 23
Předmět leasingu jako daňový výdaj 9, s. 22
Odpisy v souvislosti s leasingovou smlouvou na auto 10, s. 34
Zálohy na sociální pojištění jako daňově uznatelný výdaj 11, s. 26
Nárok na nemocenskou OSVČ 12, s. 22

EKONOMICKÁ PORADNA (TÉMA)

OTÁZKY A ODPOVĚDI (TÉMA)
Zpracování lékařského posudku pro účely pojištění pacienta 1, s. 22
Úhrady bonifikačního kódu 00918 2, s. 22
Úhrady kódu 00925 a kódu 00906 3, s. 30
Předepisování léčiv rodinným příslušníkům 4, s. 22
Kód 76032, dohody ČSK se ZP – ortodoncie 5, s. 26
Úhrady standardní stomatologické péče, životnost 
a záruční doba 6, s. 26
Vykazování kódů 00901 a 00921 společně s kódem 00907, 
vykazování kódů 00906 a 00907 7-8, s. 22
Vykazování stomatologického ošetření při LSPP 10, s. 34

VZDĚLÁVACÍ STŘEDISKO ČSK INFORMUJE
Jak používat osvědčení; Poradní sbor VS ČSK; 
Jarní stomatologické fórum 1, s. 19
Teoretická část přípravy lékařů absolventů 2, s. 8
Zamyšlení nad (ne)úspěchy u kolokvií (Dan Navrátil) 3, s. 24



ODBORNÉ SDĚLENÍ

Zvláštní příloha LKS č. 1 / leden 2004 / ročník 14 / strana 2

Změny v řádu Osvědčování odbornosti 4, s. 4
Z Jarního stomatologické fóra 5, s. 21
Vzdělávací akce na Slovensku 6, s. 24
Upozornění pro lékaře-učitele (Zdeňka Šustová) 7-8, s. 18
Akreditovaná pracoviště 9, s. 9
Akreditovaná pracoviště – Kompletní seznam 10, s. 22-23
Vzdělávací akce pro lékaře-učitele 11, s. 18
Slovensko-české stomatologické dny; 
Další akreditovaná pracoviště 12, s. 10

Repetitorium klinické farmakologie I.
Antikoagulační a antiagregační léčba (Vladimír Ščigel) 1, s. 10-15
Pozdní následky úrazů stálých zubů (Hana Hecová) 2, s. 14-17
Stručný přehled využití benzydaminu a chlorhexidinu 
v zubním lékařství (Radovan Slezák) 3, s. 11-15
Keramické materiály – kovokeramika nebo celokeramika?
I. Historický vývoj materiálů, technik a technologií (Taťjana Dostálová,
Marie Bartoňová, Hana Hubálková, Magdalena Česneková) 4, s. 16-19
Keramické materiály – kovokeramika nebo celokeramika?
II. Indikace, kontraindikace a životnost keramických materiálů 
při protetickém ošetření (Taťjana Dostálová, Marie Bartoňová,
Hana Hubálková, Magdalena Česneková) 5, s. 11-13
Problematika erozí zubů u dětí (Romana Ivančaková) 6, s. 11-13 
Repetitorium klinické farmakologie II.
Léčba bolesti (Vladimír Ščigel, Ladislav Hess) 7-8, s. 8-15
Zlomeniny dolní čelisti po vybavení zubů moudrosti 
(Vladimír Machoň) 9, s. 12-13
Analgosedace v praktickém zubním lékařství. 
Kde končí komfort pro pacienta a začíná riziko katastrofy? 
(Jiří Málek, Pavel Hájek) 10, s. 12-17
Rekonstrukce předního úseku chrupu za použití Vaniniho techniky
Výběr z přednášky dr. Lorenza Vaniniho na PDD 2003
(Odborný překlad a úprava textu Luděk Peřinka) 11, s. 9-13
Repetitorium klinické farmakologie III.
Lokální anestetika (Vladimír Ščigel) 12, s. 15-21

MALÉ ILUSTROVANÉ REPETITORIUM
Komplikace vestibuloplastiky
(Radovan Slezák, Assam Dhaifullah) 1, s. 20-21
Periodontitida při nevhodném způsobu trepanace zubu 
(Radovan Slezák) 2, s. 18-19
Komisurální retní jamka (Radovan Slezák) 3, s. 27
Akutně exacerbující chronická apikální periodontitida
(Radovan Slezák, Věra Bartáková) 4, s. 20-21
Primární herpetická stomatitida v neobvyklém věku
(Radovan Slezák, Miroslav Förstl, María F. León Ponce) 5, s. 22-23
Idiopatická osteoskleróza čelistní kosti (Radovan Slezák) 6, s. 24
Chronická forma GVHD v dutině ústní 
(Radovan Slezák, Věra Bartáková, Miloslav Kmoníček) 7-8, s. 20-21
Změny ústní sliznice po operaci dle Essera-Buriana
(Radovan Slezák, Antonín Šimůnek, Tomáš Vosáhlo) 9, s. 17
Recidiva zubního kazu (Radovan Slezák) 10, s. 31
Hypofosfatázie (Radovan Slezák, Eva Pařízková, 
Věra Hubková, Dagmar Pohnětalová, Zdeněk Nožička) 11, s. 22-23
Zoster oticus 
(Radovan Slezák, María F. León Ponce, Miroslav Förstl) 12, s.8-9

ZE SLOVENSKA

ZE ZAHRANIČÍ

Směr – liberální zubní praxe 1, s. 9
Prevence vyžaduje systémové řešení 2, s. 8
Prezidenti regionálních komor odpovídají 3, s. 9
Zajímavý projekt a nabídka 4, s. 10
Ze společenského života SKZL 5, s. 15
Z jarního sněmu SKZL 6, s. 15
Na trase Praha – Bratislava 7-8, s. 24
Na Slovensku se studuje zubní lékařství 9, s. 6-7
Horký podzim čekají i Slováci 10, s. 21
Lékaři z EU mohou pracovat na Slovensku 11, s. 18

Ze světového kongresu ITI (Libor Liberda) 2, s. 20
Ohlédnutí za privátním zubním lékařstvím v USA 
(Petr Bednář) 3, s. 28-29

ODBORNÉ SPOLEČNOSTI

Kongres American Academy of Implant Dentistry 
(Roman Šmucler) 6, s. 21
Lékaři proti kouření a tabakismu 
(Drahoslava Hrubá, Radovan Slezák) 6, s. 22
Kosmetická stomatologie Orlando 2003 (Roman Šmucler) 10, s. 27

RECENZE

Celoevropské ortodontické akce v Praze (Milan Kamínek) 5, s. 2
Kralupské parodontologické dny 2003 
(Radovan Slezák, Ivo Dřízhal) 6, s. 21
Implantologové se vzdělávají (Antonín Šimůnek) 7-8, s. 18
Kongres Evropské ortodontické společnosti v Praze  7-8, s. 19
Český ortodontický kongres Znojmo 2004 (Olga Jedličková) 9, s. 11
XXIX. setkání Implantologického klubu ČR (Antonín Šimůnek) 11, s. 25
Českolipské parodontologické dny (Jiří Ševčík) 11, s. 25

ANKETY, REPORTÁŽE

Záchovná stomatologie a parodontologie (Elmar Hellwig, 
Joachim Klimek, Thomas Attin)(Miroslav Janota) 6, s. 23
Chcete třetí zuby? (Antonín Šimůnek a kol.) (Luboš Jirgl) 9, s. 15

ÚVODNÍK

Sdělovací prostředky – spojenec nebo protivník? 1, s. 17
Mají zubní lékaři neskromná přání? 3, s. 22
Jsou zubní lékaři připraveni na vstup do Evropské unie? 4, s. 15
Praxe šitá absolventům na míru 5, s. 19
Je vítán informovaný pacient? 6, s. 17
Plzeňská klinika je připravena vychovávat zubní lékaře 7-8, s. 6-7
O co ministryně zdravotnictví přišla? 10, s. 9

RŮZNÉ

O veřejné službě (Jiří Pekárek) 1, s. 1
O veřejném zájmu (Jiří Pekárek) 2, s. 1
O veřejných záchodcích (Jiří Pekárek) 3, s. 1
O veřejném činiteli (Jiří Pekárek) 4, s. 1 
O veřejné podpoře (Jiří Pekárek) 5, s. 1
O veřejných prostředcích (Jiří Pekárek) 6, s. 1
O veřejné plovárně (Jiří Pekárek) 7-8, s. 1
O veřejné komunikaci (Jiří Pekárek) 9, s. 1 
O veřejné dopravě (Jiří Pekárek) 10, s. 1
O veřejném osvětlení (Jiří Pekárek) 11, s. 1
O res publicae (Jiří Pekárek) 12, s. 1

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHY LKS

Slabikář dětského zubního lékaře (Zdeňka Šustová)
Téma: Kdy jít s dítětem poprvé k zubnímu lékaři? 1, s. 19
O zubních pastách s fluoridy, jejich správném výběru a používání
(Děvana Houšová, Zdeněk Broukal, Erika Lenčová) 2, s. 10-11
Slabikář dětského zubního lékaře (Zdeňka Šustová)
Téma: V jakém věku si má dítě začít čistit zuby?  2, s. 11
Slabikář dětského zubního lékaře (Zdeňka Šustová)
Téma: Mám dávat svému dítěti fluoridové tablety nebo ne? 3, s. 19
Náročný pacient v zubní ordinaci (Zdeněk Poledna) 4, s. 12-13
Zajímavý nápad: „Třídní schůzky“ na vysoké škole
(Věra Hubková, Radovan Slezák) 5, s. 21
Vzpomínka na MUDr. Vladimíra Kadlece 7-8, s. 4
Žádost o pomoc při pátrání (Policie ČR Plzeň) 9, s. 21
Ceník a podmínky inzerce v LKS na rok 2004 11, s. 14-15
Zajímavosti: Konec prevence v Německu? (Jan Streblov) 11, s. 18
Zajímavosti odjinud (Jan Streblov) 11, s. 21
Plánovací kalendář akcí ČSK – 2004 12, s. 12-13

Zvláštní příloha LKS č. 1/03
Rejstřík článků zveřejněných v časopise LKS v roce 2002
Plakát ČSK Úsměv, rozesílaný s LKS č. 2/03
5 P pro zdravé dětské zuby, zubní pasty vhodné pro děti
Zvláštní příloha LKS č. 11/03
Převodník úřadů dle nového státoprávního uspořádání
Odborná příloha LKS č. 12/03 Právní a ekonomický poradce
K novele zákona o dani z přidané hodnoty, z. o účetnictví, z. o daních z příjmů
Zvláštní příloha LKS č. 12/03
Zpřístupnění dat z registru ČSK prostřednictvím webových stránek 
pro členy ČSK


